



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 11 grudnia 2017 r.

DWST-WPZN.054.115.2017.EW

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 12.12.17
nr 6358 podpis

Odpowiedź na oświadczenie senatorskie nr BPS/043-50-1362/17

Szanowny Panie Marszałku,

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie złożone przez Panią Senator Marię Koc podczas 50. posiedzenia Senatu RP w dniu 15 listopada 2017 r.

Szanowna Pani Senator,

odnosząc się do kwestii udzielania zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole uprzejmie wyjaśniam, że przepis art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – *Karta Nauczyciela* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189), który reguluje to zagadnienie, nie był przedmiotem ostatniej nowelizacji tej ustawy.

Zmiany ustawy – *Karta Nauczyciela* dokonane ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych dotyczą przede wszystkim awansu zawodowego nauczycieli w powiązaniu z oceną pracy oraz systemem wynagradzania, urlopów oraz czasu pracy nauczycieli. Zmiany te są odpowiedzią na liczne postulaty środowisk zainteresowanych sprawami oświaty i mają one istotny wpływ na podniesienie jakości pracy szkoły i nauczycieli. Były one dyskutowane w ramach pierwszego etapu prac Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty, w skład którego wchodzi przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, jednostek samorządu terytorialnego oraz organów administracji rządowej. Natomiast kwestie związane ze statusem dyrektora szkoły będą przedmiotem drugiego etapu prac Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty.

Odnosząc się do kwestii tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych uprzejmie informuję, że według danych z Systemu Informacji Oświatowej pensum logopedów, psychologów, pedagogów i doradców zawodowych kształtuje się w różnych gminach od 18 do ponad 30 godzin. Rodzi to w środowisku nauczycieli poczucie niesprawiedliwości. Do Ministerstwa Edukacji Narodowej kierowane były liczne postulaty ujednoczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ww. nauczycieli. Powyższa kwestia była dyskutowana w ramach prac *Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty*. Ustalono, że wymiar ten powinien wynosić 22 godziny (odniesienie do średniej liczby godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ww. nauczycieli wg danych SIO, stan na 30.09.2016 r.). W związku jednakże ze zgłaszanymi, w trakcie konsultacji społecznych, uwagami w zakresie ustalenia pensum dla ww. nauczycieli, w *ustawie – Karta Nauczyciela* pozostawiono organom prowadzącym szkoły kompetencję do określania pensum tych nauczycieli z zastrzeżeniem jednakże, że określony przez ten organ wymiar pensum nie może przekroczyć 22 godzin tygodniowo. Powyższe rozwiązanie pozwoli organom prowadzącym na zachowanie status quo w przypadkach, w których określiły w uchwałach tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, w wymiarze poniżej 22 godzin. Ponadto Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, a w stosunku do nauczycieli zatrudnionych w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich – Minister Sprawiedliwości, określi, w drodze rozporządzenia, wykaz zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, przez nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych zarówno w poradniach psychologiczno-pedagogicznych jak i w szkołach i innych placówkach.

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z wyrazami szacunku



Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
Marzenna Drab
Podsekretarz Stanu